2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício 

de 2025, Lei municipal nº 5.449 de 27 de dezembro de 2024, crédito ADICIONAL ESPECIAL, 

nos termos do inciso 11 do art. 41 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 1.326.600,00 (Um 

milhão , trezentos e vinte e seis mil e seiscentos reais) , para criação da seguinte dotação 

orçamentária: 

Nº Fonte de Recurso ·-·Eiemento de Despesa 
Ficha 
Classificação Institucional-Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO 
Classificação Institucional-UO: 02.ÓB - SEêRITARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Total de Crédito Suplementar 

1.326.600,00 

1.326.600,00 

Art. 3º - Para cobertura dos Crédito Adicional Especial e Suplementar aberto pelo artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor 

de R$ 1.326.600,00 (Um milhão, trezentos e vinte e seis mil e seiscentos reais) , nos termos do 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 

inciso li do parágrafo 1°, e.e parágrafo 3° do art. 43 da Lei Federal n. 0 4.320/64, na seguinte 

conta de receita : 

Fonte Descrição Código